

ที่ CS./66-098

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินการของฝ่ายจัดการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำเนา เลขาธิการ

สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท เจซีเค ออสพิทอลลิตี้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565

1. บริษัทฯ มีรายได้รวม 163.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.93 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.77 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 โดยมีรายได้จากการขาย 59.43 ล้านบาท ลดลง 76.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 56.27 จากไตรมาส 3 ปี 2565 มีรายได้อื่น 2.65 ล้านบาท ลดลง 18.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 87.63 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 ทั้งนี้สาเหตุที่รายได้ลดลงเนื่องจากบริษัทฯ มีการปิดสาขา และมีส่วนแบ่งกำไรจากการขายเงินลงทุน 101.16 ล้านบาทเนื่องจากขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย
2. ต้นทุนขายในไตรมาส 3 ปี 2566 มีจำนวน 32.40 ล้านบาท ลดลง 33.00 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 50.46 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 ซึ่งไปในทิศทางเดียวกันกับยอดขายที่ลดลงและเมื่อเทียบเป็นอัตราส่วนต่อ ยอดขายจะเห็นว่าไตรมาส 3 ปี 2566 มีอัตราส่วนสูงขึ้นเนื่องจากการปิดสาขา
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 71.12 ล้านบาท มีค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย 43.12 ล้านบาท ลดลง 20.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 31.90 จากไตรมาส 3 ปี 2565 เกิดจากการปิดสาขา สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 28.00 ล้านบาท ลดลง 26.50 คิดเป็นร้อยละ 48.62 จากไตรมาส 3 ปี 2565 ลดลงตามยอดขายที่ลดลง
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน สำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 8.37 ล้านบาท ลดลง 0.46 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.22 จากไตรมาส 3 ปี 2565
5. บริษัทฯ มีผลกำไรสำหรับงวด เท่ากับ 51.09 เพิ่มขึ้นจำนวน 85.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 248.55 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เนื่องจากบริษัทฯมีการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย


บริษัท เจซีเค ออสพิทอลลิตี้ จำกัด (มหาชน)
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0107554000160
เลขที่ 18 ซอยสาทร 11 แยก 9 อาคารทีออฟดี แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 10120

สรุปผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565

1. บริษัทฯ มีรายได้รวม 323.53 ล้านบาท ลดลง 117.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.62 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนโดยมีรายได้จากการขาย 209.81 ล้านบาท ลดลง 193.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 47.97 มีรายได้อื่น 12.56 ล้านบาท ลดลง 25.06 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 66.62 เนื่องจากบริษัทฯ มีการปิดสาขา และมีส่วนแบ่งกำไรจากการขายเงินลงทุน 101.16 ล้านบาทเนื่องจากขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขาย 117.13 ล้านบาท ลดลง 85.10 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 42.08 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนซึ่งไปในทิศทางเดียวกันกับยอดขายที่ลดลงและเมื่อเทียบเป็นอัตราส่วนต่อยอดขายจะเห็นว่า มีอัตราส่วนสูงขึ้นเนื่องจากการปิดสาขา
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 245.80 ล้านบาท มีค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่าย 142.65 ล้านบาท ลดลง 76.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.99 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สำหรับค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 103.15 ล้านบาท ลดลง 38.75 คิดเป็นร้อยละ 27.31 เกิดจากการปิดสาขา
4. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน จำนวน 27.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.94 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน
5. บริษัทฯ มีผลขาดทุนสำหรับงวด เท่ากับ 66.16 ลดลงจำนวน 83.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 55.84 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน บริษัทฯ มีรายได้ลดลง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นายอรรถวุฒิ เตชะอุบล)
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร